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Tilbudsforespørsel på KS FoU-prosjekt 204019 - 
«Følgeforskning av Partnerskap for radikal innovasjon» 
 
KS ønsker tilbud på et følgeforskningsprosjekt som skal bidra til videreutvikling av innovasjonssatsingen 
«Partnerskap for radikal innovasjon». Hensikten med følgeforskningen er å systematisk dokumentere og 
påvirke utviklingsretningen underveis slik at ønskede mål og verdier realiseres, samtidig som man utvikler 
relevant kunnskap for framtidige satsinger i offentlig sektor. Følgeforskningen skal også utvikle et 
vurderingsgrunnlag for beslutning om eventuelle videreføring. 

 
Bakgrunn for prosjektet 
Utfordringene i velferdssamfunnet krever et taktskifte i innovasjonsarbeidet, og evne til å utvikle mer 
komplekse og radikale løsninger som har samfunnseffekt. KS Hovedstyre har derfor vedtatt etableringen 
av «Partnerskap for radikal innovasjon», i første omgang som et 3-årig program. Etableringen er et 
resultat av en flerårig prosess med medlemmene. 
 
Målet for programmet er å utvikle og realisere prioriterte og nødvendige systeminnovasjoner på viktige 
samfunnsområder, utfordringer som er for komplekse og krevende for den enkelte kommune. FNs 
bærekraftsmål er utgangspunktet for programmet. Målsettingen er å skape verdier og velferd på nye 
måter som kommer samfunnet og den enkelte innbygger til gode. 
 
Dette gjøres ved å realisere konkrete innovasjonsprosjekter i samarbeid med KS´ medlemmer og andre 
sentrale parter, som statlige aktører, forskningsmiljøer, privat næringsliv og frivillig sektor. De konkrete 
innovasjonsprosjektene vil bli identifisert fortløpende.  
 
Programmet er en ambisiøs satsing som på en ny måte adresserer komplekse samfunnsutfordringer av 
særlig betydning for kommunal sektor. Læringsbehovet er derfor stort, og programmet og alle aktørene 
som er knyttet til det, må fortløpende kunne justere og videreutvikle strategier, retningsvalg, innsatser, 
tiltak, osv. Dette bør gjøres kunnskapsbasert, og med ekstern faglig bistand. 
 
KS ønsker derfor å knytte til seg bistand for å gjennomføre en følgeforskning av satsningen. 
 

Nærmere om Partnerskap for radikal innovasjon 
Partnerskap for radikal innovasjon er en betydelig satsing for KS. Partnerskapet er organisert som en 
programsatsing med et kjerneteam i Område Forskning, Innovasjon og Digitalisering, et Strategisk råd for 
innovasjon og forskning med 10 kommunedirektører og fylkesdirektører, en ressursgruppe med 7 
personer fra kommunal sektor med operativ og strategisk innovasjonsfaglig kompetanse, samt en KS-
internt tverrfaglig faggruppe. 
 



Side 2 av 4 
 

Partnerskapet har i første omgang prioritert å jobbe med de to samfunnsutfordringene ungt utenforskap 
og den demografiske utviklingen. For hver av disse utfordringene etableres det en innovasjonsportefølje 
bestående av et antall prosjekter. Partnerskap for radikal innovasjon er pr. mai 2020 kommet til fasen der 
innovasjonsprosjekter skal identifiseres. 
 
Vi ser på etableringen av programmet som en innovasjonsprosess i seg selv, der vi prøver ut 
organisasjonsformer, hovedoppgaver og arbeidsformer, og må kunne endre disse underveis. 
Følgeforskningen skal bidra til denne læringsprosessen. 
 
For oss representerer Partnerskap for radikal innovasjon ny tilnærming til systemrettet innovasjon. Vi ser 
at vår tilnærming har paralleller til mission-orientert tilnærming, og er tematisk og innovasjonsfaglig i takt 
med nordiske og europeiske initiativ. Vi ser for oss at andre lands erfaringer kan være nyttige for vårt 
arbeid. 
 
I første omgang er Partnerskap for radikal innovasjon av 3-årig varighet. Samtidig erkjennes det at 
systeminnovasjoner med nasjonal effekt typisk tar betydelig lengre tid. Hvilke kriterier og vurderinger 
som skal legges til grunn for en eventuell videreføring inngår i følgeforskningsoppdraget. 
 
Se også redegjørelse for Partnerskap for radikal innovasjon på KS´ hjemmesider: 
 https://www.ks.no/fagomrader/innovasjon/framtidas-kommune/partnerskap-for-radikal-innovasjon/ 

 
Følgeforskningen 
Hensikten med følgeforskningen er å systematisk dokumentere og påvirke utviklingsretningen underveis 
slik at ønskede mål og verdier realiseres, samtidig som man utvikler relevant kunnskap for framtidige 
satsinger i offentlig sektor.  
Vi ser på følgeforskning som kobling av a) kontinuerlig kunnskapsproduksjon og b) erfaringer og kunnskap 
fra andre relevante initiativ – med c) programmets egne læringsprosesser. 
Våre behov kan grupperes i tre hovedområder. 

1. Innspill til strategisk utvikling og læring i programperioden. For å sikre måloppnåelse har 

programmet behov for kontinuerlig innspill og beslutningsgrunnlag. Følgeforskningen skal bistå til 

at vi unngår konseptuell og faglig lock-in. Programmet må lære av egne og andres erfaringer 

underveis, og ha tilgang til internasjonalt ledende innovasjonsfaglig kompetanse. 

2. Overføringsverdi. KS har behov for å dokumentere programmets metodiske tilnærming og 

læringspunkter slik at den kan nyttiggjøres i fremtidige innsatser. 

3. Vurdering for eventuell videreføring. KS har behov for en systematisk og faglig vurdering av 

programmets måloppnåelse, potensiale og forutsetninger som grunnlag for beslutning om 

eventuell videreføring av programmet. 

Vi ser for oss et nært og fleksibelt samspill med følgeforskningen slik at forskningsbasert kunnskap kan 
nyttiggjøres i de beslutningsprosesser programmet står i til enhver tid. Vurderingene skal fortløpende 
spilles inn til programmet i KS og Strategisk råd for innovasjon og forskning. Formålet er å kunne ta 
kunnskapsbasert valg og strategiske nye initiativer, ved å endre eller forsterke innsatsen for å 
optimalisere programmet og sikre best mulige resultater. 
 
Vi antar at behov 1 ovenfor gir størst metodisk utfordring, vil kreve størst innsats, og vil også bli tillagt 
størst vekt i vurdering av tilbud. 
 
Følgeforskningen må ikke bare kunne vurdere programdesignet med overordnet organisering, 
innovasjonstilnærming, allianseformer og ressurssituasjon, men også se dette i sammenheng med 

https://www.ks.no/fagomrader/innovasjon/framtidas-kommune/partnerskap-for-radikal-innovasjon/
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porteføljene og innovasjonsprosjektene. Vi forventer ikke detaljert vurdering av alle 
innovasjonsprosjektene som del av dette oppdraget. 
 

Problemstillinger  
Følgeforskningen vil forholde seg til et antall problemstillinger med utgangspunkt i våre 
behovsformuleringer ovenfor. Disse kan være: 

a) Hvordan kan vi effektivt lære av egne og andres erfaringer underveis for å sikre optimal innretting 

av ressurser og måloppnåelse? 

b) Hvordan bør en portefølje settes sammen og utvikles slik at vi får synergier mellom 

innovasjonsprosjektene i hver portefølje? 

c) Hva er egnede styrings- og samspillsformer mellom programmet og et antall enkeltprosjekter som 

kan ha ulikt sammensatt finansiering, deltagelse, eierskap og organisering? 

d) Hvordan kan programmet utvikle nødvendige samarbeidsrelasjoner til andre aktører og plassere 

seg «riktig» eller produktivt i pågående institusjonelle og politiske prosesser, slik at innsatsen får 

konsekvenser på makronivå?  

e) Hvordan kan vi unngå konseptuell og faglig lock-in? 

f) Hvordan kan vi sikre at programmet er faglig ajour eller i front internasjonalt?  

g) Hvordan kan programmet og vår metodiske tilnærming beskrives slik at den kan nyttiggjøres i 

fremtidige innsatser? 

h) Hvordan bør programmet vurderes for å ta stilling til en eventuell videreføring?  

Listen over problemstillinger er ikke uttømmende, og vi inviterer tilbydere til å supplere. 

 
Gjennomføring 
Det er ønskelig at tilbyder synliggjør kompetanse både innen følgeforskning og systemrettet innovasjon, 
samt viser god forståelse for samfunn og politikk. 
 
Prosjektet skal ha en faglig prosjektleder, og CV for alle deltakere i prosjektet skal vedlegges. Flere miljøer 
må gjerne samarbeide for å løse oppdraget, også for å sikre nødvendig bredde i fagkompetansen. For 
prosjekter der det er to eller flere leverandører inne på tilbudssiden, skal én av aktørene være 
prosjektleder og fagansvarlig. 
 
Det vil bli lagt vekt på kontinuitet på personalsiden. Samtidig er det positivt med en viss fleksibilitet eller 
bredde i kompetanse for å møte behov som oppstår. 
 
Totalkostnadene for prosjektet skal spesifiseres, inkludert mva. 
 

Leveranser og rapportering 
Følgeforskningen leverer i første rekke underveis-produkter. Tilbyder inviteres til å foreslå format og form 
på disse. Dette kan også omfatte prosess-bidrag.  
 
Prosjektdesignet må legge til rette for regelmessig drøfting med KS om hva følgeforskningen skal 
vektlegge framover. 
 
Et vurderingsgrunnlag for eventuell videreføring skal foreligge primo 2022. Vurderingsgrunnlaget skal 
inneholde drøfting av forutsetninger for måloppnåelse og anbefalinger til endringer. 
En sluttrapport skal inneholde beskrivelse og analyse av hele satsingen, inkludert programmets logikk og 
metodevalg. Programmet skal settes i en norsk og internasjonal innovasjonssammenheng, og læring for 
fremtidige programsatsinger skal tydeliggjøres. Slutt-rapport leveres januar 2023. Leveransetidspunktene 
kan bli justert.  
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Følgeforskningen rapporterer til Partnerskap for radikal innovasjon og gir bidrag til Strategisk råd for 
innovasjon og forskning, samt styringslinja i KS med Kommunedirektørutvalg og Hovedstyre.  
Rapporteringstidspunkter og –form avtales nærmere i takt med programmets utvikling. 
 
Rammer for oppdraget 
Følgeforskningsprosjektet har en ramme på inntil 3,0 mill. inkl. moms, med antatt oppstart juli-august 
2020, og sluttrapportering januar 2023. 
 
Tilbudet må inkludere alle kostnadene som er nødvendige for å gjennomføre prosjektet. 
 
Oppdraget lyses ut som en helhet for prosjektperioden, men med en opsjonsbasert kontraktsform med 
gjensidig evaluering av grunnlaget for videreføring hvert år, første gang sommer 2021. Det er et mål at 
følgeforskningen gjennomføres som et treårig prosjekt av samme miljø i hele perioden.  
 
Vi ber om tilbud på prosjektet innen 15. juni kl. 15.00 pr e-post til fagansvarlig for 
følgeforskningsprosjektet Henrik D. Finsrud henrik.finsrud@ks.no, og FoU-ansvarlig Hilde Ravnaas, 
hilde.ravnaas@ks.no, med kopi til ks@ks.no. Vi tar sikte på samtaler med aktuelle tilbydere 22. juni.  
 
Ta gjerne kontakt for eventuelle spørsmål.  
 
Ved innsendelse av tilbud, vennligst påse at dere får bekreftelse fra KS om at tilbudet/forsendelsen er 
mottatt. Ta kontakt med FoU-ansvarlig pr. epost (uten vedlegg), dersom mottaket ikke blir bekreftet. 
 
Adressater 
AFI v/OsloMet 
Agenda Kaupang 
Comte 
Designit 
Fafo 
Gøteborgs universitet 
Halogen 
Høgskolen i Innlandet 
Infuture 
Insam 
Irisgroup 
Menon 
NHH 
Norce 
NTNU 
Norce v/OsloMet 
Nordlandsforskning 
Oxford 
PwC 
Rambøll 
Sintef 
Ubeta 
Universitetet i Agder 
Universitetet i Oslo 
Universitetet i Stavanger 
Universitetet i Sørøst Norge 
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